~~1663~~

§. VI.

Pariter Serenissima Domus Marchionum Brandenburgica tamquam Burggravius Norimbergensis liti cum libera Imperii ciuitate Norimbergensi de vectigali subsidiario fuit implicita. Nimirum dicta Domus Marchionum A. 1669 nouam vectigalis subsidiarii stationem in Brand constituit, cumque, illam per vias obliquas perinde declinantibus aurigis et mercatoribus, vectigalium fraudationibus non satis occurreretur, A. 1696 nouam vectigalis subsidiarii stationem inter vicos Gros-Gescheid et Eschenau itidem excitauit, et in erecto ibi trunco vectigalium disertim annotatam erat, ibi demum vectigal esse pendendum, si in telonio in oppido Brand pensum non fuisset, schedulae pensu vectigalis testes etiam singulae sub nomine telonii in oppido Brand erant expeditae. Vix erectam hanc nouam vectigalis subsidiarii stationem libera Imperii ciuitas Norimbergensis auctoritate propria demoliri ausa est (a), sed Marchio Brandeburgicus eam die postero restituit.

(a) Hoc factum ipsimet Norimbergenses in exhibito Camerae Imperiali libello supplicae pro mandato fuere confessi.

§. VII.

Hoc Marchionis Brandenburgici facto irritata ciuitas Norimbergensis caesareo Camerae imperialis iudicio supplicauit pro mandato cassatorio, inhibitorio et restitutorio S. C., et actionem suam in eo potissimum fundauit, quod hocce factum fundamentibus Imperii legibus, aduictis iusto titulo priuilegiis, pactisque cum

D

cum

cum Domo Brandenburgica initis aduersaretur. Hoc exhibitum Marchioni Brandenburgico die 27. Iulii A. 1698 intimatum est, qui non ita multo post exceptionem sub- et obreptionis opposuit, et prolixè offendit, hoc neque fundamentalibus Imperii legibus repugnare, cum non nouum, sed vetus et ab antiquo obtinens vectigal exigeretur, ad praecauendas vectigalium fraudationes fraudulentissimo hoc seculo sibi omnino necessum fuisse, maxime necessarias vectigalium subsidiariorum stationes instituere, in quibus nonnisi tum vectigal exigeretur, si illud in telonio primario pensum non fuerit, nec in illis plus exigi, quam in telonio primario exigere fas esset; neque etiam priuilegiis ciuitatis Norimbergensis, multo minus autem initis cum ea conuentis aduersari, quum in pacto Harrasico vectigalium subsidiariorum ius brandenburgicum fuerit confirmatum (a); causa exhibitis ab vtraque parte scriptis vltioribus tandem a caesareo Camerae imperialis iudicio decretum est, Marchionem Brandenburgicum teneri singula recens excitata telonia tollere, nisi rite probare possit, eiusmodi telonia aut meras vectigalium subsidiariorum stationes esse (b), aut aliunde titulo emtionis, hereditatis nuptiarumue ad Marchionatum peruenisse.